[bookmark: bookmark3]Администрация
Шенкурского муниципального района
Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 12 » мая  2022 г.    № 189 -па

г. Шенкурск

Об организации сбора предложений жителей городского поселения «Шенкурское» по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, руководствуясь Уставом городского поселения  «Шенкурское», Уставом Шенкурского муниципального района, администрация Шенкурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. В период с 14.05.2022 по 24.05.2022 организовать сбор предложений жителей городского поселения «Шенкурское» по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  (далее – общественной территории).
2. Приём предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, в форме заявок согласно приложению № 1, с приложением пакета документов, осуществляется:
-  лично в здании администрации МО «Шенкурский муниципальный район» в рабочие дни с 9.00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов, по адресу:   Архангельская область, г. Шенкурск, улица Кудрявцева, дом 26, кабинет № 8;
- почтой России по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, улица Кудрявцева, дом 26, кабинет № 8;
- по факсу: (881851) 4-19-12;
- на адрес электронной почты:  ptotdel@shenradm.ru
	3. Возложить функции организации сбора предложений и подведения итогов по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений, на общественную комиссию по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского поселения «Шенкурское», состав которой  утвержден постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» № 184-па от 09.03.2017 (в редакции постановлений от 29.11.2018 № 813-па, от 29.08.2019 № 524-па, от 23.03.2020 № 150-па, от 28.12.2021 № 664-па)  (далее – общественная комиссия).
	4. Общественной комиссии не позднее 25.05.2022 года подвести итоги приема предложений жителей городского поселения «Шенкурское» по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории.  Решения общественной комиссии опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух рабочих дней после оформления протокола.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента подписания.

Глава Шенкурского муниципального района                       О.И. Красникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации Шенкурского муниципального района
от « 12 » мая 2022 года № 189-па

	В 2023 году г. Шенкурск планирует участие во Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Мы хотим, чтобы проект благоустройства был создан с участием жителей города и учел их пожелания. Пожалуйста, расскажите нам, что бы вы хотели видеть в центральной части г. Шенкурска.

	*
	Какие места в Шенкурске вы бы показали гостям города?

Ансамбль Шенкурского Троицкого монастыря

Шенкурский районный краеведческий музей

Памятник и братская могила Красноармейцев, погибших в период Гражданской войны

Дворец культуры и спорта

Исторические ворота в Шенкурск (набережная)

	*
	Свой вариант ___________________________________________________

	*
	Как часто вы посещаете рыночную площадь у Троицкого собора?

Несколько раз в неделю

Несколько раз в месяц

Несколько раз в год

Не посещаю

	*
	С кем вы обычно посещаете рыночную площадь?

В одиночестве

С детьми

С семьей

С друзьями

Не посещаю рыночную площадь

	*
	Что вы делаете на рыночной площади?

Прохожу транзитом, по пути

Иду за покупками

Встречаюсь с друзьями

Занимаюсь спортом/физкультурой

Занимаюсь творчеством (фотография, рисунок и др.)

	*
	Свой вариант ________________________________________________________

	*
	Чем бы вы хотели заниматься в этом месте?

Посещать развлекательные мероприятия (концерты, гуляния)

Просто приходить за покупками

Гулять с детьми, семьей

Спокойно отдыхать, неспешно прогуливаться

Посещать творческие мероприятия, мастер-классы

Посещать спортивные мероприятия

	*
	Свой вариант ___________________________________________________________

	*
	Какие проблемы по вашему мнению существуют на рыночной площади?
_________________________________________________________________

	*
	Выберете 3 элемента благоустройства которые Вам хотелось бы видеть на рыночной площади.

Кафе, точки питания

Новые магазины (укажите какие в поле "Свой вариант")

Детское игровое оборудование

Организованные места для торговли, торговые прилавки

Общественный туалет

Прокат спортивного инвентаря

Сцена, места для проведения концертов

Зоны тихого отдыха (скамейки, перголы, навесы)

Качели

Арт-объекты

Спортивная площадка

Места для пикника

	*
	Свой вариант ____________________________________________________

	*
	Как вы считаете, есть ли необходимость в продолжении благоустройства площади маршрутом до набережной (старого въезда в город)?

да

нет

	*
	Как Вы считаете, что стоило бы сделать на набережной в месте исторического въезда в город?

Детские площадки

Спортивные площадки

Зоны тихого отдыха (скамейки, урны)

Качели

Освещение

Беседки или места для пикника

Ничего не нужно делать на этой территории

	*
	Свой вариант ________________________________________________

	*
	Расскажите, интересный факт, или событие о историческом въезде в город
_______________________________________________________________

	*
	Готовы ли Вы в дальнейшем участвовать в развитии территории, если да, то как?

Принимать участие в собраниях, общественных обсуждениях

Принимать участие в организации мероприятий

Трудовое участие, помощь в работах

У меня есть идея по открытию собственного дела

Оказать материальную помощь (деньги, материалы, инструменты)

Не готов принимать участие

	*
	Укажите Ваш пол:

Мужской

Женский

	*
	Укажите Ваш возраст:

до 18 лет

18-24

25-34

35-54

55 и старше

image2.wmf

image1.wmf